
Innspel til kommuneplanen sin samfunnsdel frå 
Miljøpartiet Dei Grøne, Raudt og SV

2.2 Kva er det aller viktigaste
Avsnitt 4 (i hermeteikn om framtidsvisjonen vår):
Ta bort avsnitt, flytt opp tekst i 3.2 Dette er folk opptatt av. (Kven er vi / kva har vi/ kva vil vi)

2.3 Berekraftig utvikling. Kva betyr det for oss
Stryk siste avsnitt fram til siste setning.
Legg til: «Vi vil bidra til internasjonal nedrusting og fred ved å slutte oss til internasjonalt samarbeid.» 
(Berekraftsmål 16)

2.4 Kommunen si rolle
Stryk følgjande avsnitt: «Skal vi klare å ta ei slik rolle, er vi avhengige av eit samspel med mange 
aktørar. Vi må tenke nytt om kva som er kommunen sin rolle. Vi må fjerne oss frå den tradisjonelle 
ideen om at kommunen «berre» skal yte service og tenester og heller sjå      kva vi kan få til ilag.»
Dette avsnittet har ei ideologisk forankring som kan opne for privatilsering av 
tradisjonelle kommunale tenester. Det er i tilfelle avgjerder som må handsamast i 
kommunestyret.

5.1 Vår framtidsvisjon for Alver 

Kva vil vi?
Ta bort første avsnitt med fet skrift. Sett inn: «Vi vil at det skal vere attraktivt å leve, bu, arbeide og 
skape verdiar i Alver kommune på ein måte som ikkje går utover klima og miljø. 

Vi vil vere eit nasjonalt tyngdepunkt for vekst og utvikling innan grøn industri. Vi vil 
utvikle heile kommunen med stabile og trygge arbeidsplassar.»

Endring av siste kulepunkt i grå ramme, ny tekst: 
 

 Innbyggjarane i Alver har god livskvalitet, trygge oppvekstsvilkår, trygge og gode 
arbeidsplassar og god helse.

Stryk alt nedanfor grå ramme med kulepunkt, fram til «Kven er vi?» . (Innhaldet kjem fram under 
andre punkt i teksten).

Kven er vi?
Ny formulering i andre avsnitt, andre setning, som er tydelegare i tråd med UNESCO sin definisjon av 
berekraftsmål: 

«Vi er eit biosfæreområde. Statusen er både ei anerkjenning og    eit ansvar. Med statusen har vi 
forplikta oss til å utvikle kommunen som eit nasjonalt modellområde for berekraftig utvikling.»



Kva gjer vi for å oppfylle framtidsvisjonen?

1.

Første avsnitt, femte setning, legg til ordet «arbeid»: «Ved å styrke sentera, legg vi både til rette for 
dei som ønskjer gåavstand til  arbeid, skule, barnehage, fritidstilbod, butikk og andre tilbod»

2.
Ta bort dei to siste setningane i avsnittet. («Vi vil halde på og vidareutvikle posisjonen vår og ta 
leiartrøya i arbeidet med å utvikle nye, berekraftige og grøne næringar. Vi vil – vi kan – og vi har plass 
til å satse»). Sett inn ny formulering: «Vi vil arbeide med å tilretteleggje for etablering av nye 
næringar med høg miljø- og menneskeleg standard».

5.2 Våre mål og vegval

Hovudmål 1: Alver har attraktive senter og aktive lokalsamfunn

Nye framlegg og endringar er merka med fet skrift

Dette vil vi oppnå (mål) Slik skal vi gjere det (vegval)

Innbyggjarane i Alver nyttar sjøen, kysten og 
sjønære område til fritid og    rekreasjon

Vi skal leggja til rette for tilgang til sjø for alle, 
til dømes gjennom offentlege 
fellesnaust/småbåtanlegg og ro- og 
padlefasilitetar.

Innbyggjarane i Alver nyttar sjøen, kysten og 
sjønære område til fritid og rekreasjon.

Vi skal gjennom arbeidet med kartlegging av 
funksjonell strandsone, vurdere offentlege 
formål og fellesareal,vurdere areal for 
bustader, fritidsbustader, båtplassar og naust i 
strandsona.

Alver har aktive lokalsamfunn med 
arbeidsplassar, lags- og kulturliv og busetting i 
heile kommunen.

Ta bort:
 «Vi skal ha spreidd busetting, og leggje til rette 
for bustadbygging i alle bygder i heile 
kommunen.»

Vi skal ha spreidd busetting og vil lage ein 
stategi som legg til rette for bustadbygging i 
alle bygder i heile kommunen.
Kommunen skal ha ein variert bustadmasse, 
og leggje til rette for moderne buformer 
som økolandsbyar, klyngetun, husbåtar, 
minihus og andre formar for berekraftige 
husvære.

Alver er eit klimavenleg samfunn og rusta til å 
møte eit klima i endring.

Ta bort:
«Vi skal satse på gjenbruk, 



sirkulærøkonomi, energieffektivisering og 
reduksjon av klimagassutslepp.»

Vi skal ha ha eit mål om null utslepp av 
forrureining i vår kommune. 

Det skal utarbeidast klimarekneskap for alle 
kommunen sine fagområde med forpliktande 
leiaransvar.

Alver sikrar naturverdiar og naturmangfald, og 
tek vare på verdifulle kulturlandskap, 
kulturmiljø og landbruks- og friluftsområde

Vi skal kartleggje og ta vare på biologiske 
mangfald, og aktivt forvalte verdifulle område 
mot  fysiske inngrep og utbygging. 

 

Hovudmål 2: Alver har eit berekraftig næringsliv med Mongstad som landets fremste 
industriklynge.

Nye framlegg og endringar er merka med fet skrift

Dette vil vi oppnå (mål) Slik skal vi gjere det (vegval)
Næringslivet i Alver er mangfaldig og 
konkurransedyktig.

Vi skal bidra til opplæringstilbod for 
læringar

Næringslivet i Alver utnyttar potensialet for 
verdiskaping i sjø og kystnære område

Det skal ikkje opnast for nye 
oppdrettsanlegg i sjø og fjord

Alver er eit attraktivt reisemål. Vi ønskjer ikke utvikling av eit 
klimafiendtleg masseturisme

Hovudmål 3: Alver har eit rikt og inkluderande kulturliv som er ei drivkraft i samfunnsutviklinga.

Nye framlegg og endringar er merka med fet skrift

Dette vil vi oppnå (mål) Slik skal vi gjere det (vegval)
Innbyggjarane i Alver skapar, opplever og deltek 
aktivt i lokale kultur- og idrettstilbod.

Ta bort:
Vi skal samarbeide med næringsliv og 
frivilligheita for å få på plass eit regionalt 
kulturhus og svømmehall.

Vi skal ha eit regionalt kulturhus med 
svømmehall i Knarvik, gjerne i samarbeid med 
næringsliv og frivilligheita.



I tillegg til svømmehall rommar kulturhuset 
kommunale kulturelle aktivitetar som 
kulturadminstrasjon,kulturskule, bibliotek, 
ungdomsklubb og rom for frivillige lag og 
organisasjonar. Huset har konsertsal og kino.

Kulturhus med svømmehall er tilgjengelege for 
innbyggarar, lag og organisasjonar sentralt i 
regionsenteret, og fungerar som naturlege 
samlingspunkt for aktivitet og 
kulturopplevingar.
Frivillig sektor i Alver er mangfaldig og  sterk Frivillig sektor skal aldri erstatte kommunale 

tenester, men  vere eit supplement.

Innbyggjarane og besøkande i Alver nyttar 
naturen til fritid og rekreasjon.

Vi skal sikre at innbyggjarar har tilgang til og kan 
bruke fjellet, skogen og sjøen. Nye tiltak må 
ikkje kome i vegen for naturmangfaldet.

Hovudmål 4: Innbyggjarane i Alver har god livskvalitet, trygge oppvekstvilkår og god helse

Nye framlegg og endringar er merka med fet skrift

Dette vil vi oppnå (mål) Slik skal vi gjere det (vegval)
Innbyggjarane i Alver bur i trygge og gode 
bustader.

Vi skal bidra til at innbyggjarar med ulike behov 
og utfordringar får eit bustadtilbod og til nye, 
miljøvenlege bustadløysingar.

Innbyggjarane i Alver får tenester tilpassa sine 
behov.

Vi skal kommunisere på eit språk som er lett å 
forstå, korrekt og brukartilpassa.

Kommunale tenester skal vere tilgjengelege 
også for innbyggjarar som ikkje meistrar 
teknologi/digitalisering.

6. Prinsipp for arealbruk

6.2 Samordna bustad-, areal-, og transportplanlegging

Tillegg: Arealrekneskap skal brukast som grunnlag for vurdering av endring i arealdel

Prinsipp for samordna bustad-, areal-, og transportplanlegging i Alver:

Nye kulepunkt:



 Blågrønne strukturar, viktige naturverdiar og økologiske funksjonsområde skal  styrkast og 
sikrast mot nedbygging og fragmentering. 

 Vi skal eit styrka vern av dyrka og dyrkbar mark, med nullvisjon for tap av matjord. 
 Folkehelse og samfunnstryggleik skal leggast til grunn for all kommunal arealplanlegging  
 Vi skal sikre botilbod til alle innbyggjarane i kommunen gjennom aktiv satsing på sosial 

boligbygging.
 I alle Alver sine senter skal det finnast eit kommunalt prisregulert utleigetilbod.
 Vi skal sikre sosial bustadbygging i alle nye utviklingsområde.
 Overordna arealplanlegging skal i hovudsak skje i kommunal regi.

Prinsipp for bustadsutvikling

Vi skal stille følgjande kvalitetskrav til spreidd busetnad:

Tillegg utheva: Vi skal sikre at utbygginga er lokalt tilpassa med omsyn til høgde, utnyttingsgrad og 
estetisk utforming

Prinsippp for næringsutvikling

Tillegg siste kulepunkt (uteheva): 

• Vi skal ivareta og styrke etablerte landbruks- og fiskeriområde

Prinsipp for bustadbygging

Ta vekk følgjande kulepunkt: 

 Vi skal sikre at ny utbygging ikkje bygger ned areal med aktivt landbruk og verdifulle 
kulturmiljø.

Sett inn nytt kulepunkt:

 Vi skal sikre at ny utbygging ikkje bygger ned landsbruksareal og verdifulle natur- og 
kulturmiljø

Prinsipp for strandsoneforvaltning

Nytt tillegg: 

• Vi skal ha berekraftig arealbruk og forvaltning av kyst og sjø, og legge til rette for verdiskaping i 
sjøområda og vi skal derfor ikkje opne for nye oppdrettsanlegg.

Nye kulepunkt:

 Kommunen skal leggja til rette for tilgang til sjø for alle, til dømes gjennom offentlege 
fellesnaust/småbåtanlegg og ro- og padlefasilitetar



 Vi skal gjennom arbeidet med kartlegging av funksjonell strandsone, vurdere offentlege 
formål og fellesareal, areal for bustader, fritidsbustader, båtplassar og naust i strandsona.

6.4 Prinsipp for klimavenlege transportløysingar
Kollektivknutepunkt og hovudaksar for kollektivtransport

Nye kulepunkt:
 Vi skal tilretteleggje for meir bruk av kollektivtransport på sjøen.
 Vi  vil ta initiativet til forsøksordningar med nye løysingar for organisering av 

kollektivtransport i distriktet.
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